
Český systém kvality služeb v informačním centru
 Během měsíce září se usku-
tečnily, v prostorách Turistického 
informačního centra Heřmanův 
Městec, dvě víkendová školení 
Českého systému kvality služeb. 
Český systém kvality služeb je 
dobrovolný inovativní nástroj, 
který systematickým způsobem 
pomáhá  ke zvyšování kvality 
služeb v organizacích v oblasti 
cestovního ruchu a v navazujících 
službách. Vlastníkem systému je 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 
které na jeho realizaci spolupra-
cuje s vybranými profesními aso-
ciacemi v cestovním ruchu (Aso-
ciace turistických informačních 
center ČR, Asociace kempů ČR, 
Asociace lanové dopravy ČR, Aso-
ciace turistických regionů ČR).
Koncepce systému vychází z jed-
noduchých zásad řízení kvality, 
přičemž jeho filosofií je pozná-
ní potřeb zákazníka a neustálé 
zlepšování kvality poskytovaných 
služeb v organizacích. Zapojeným 
organizacím systém umožňuje po-
stupně získat odborné i praktické 
znalosti z oblasti řízení kvality 
ve službách a další odborné kom-
petence, které mohou využít při 
rozvoji svého podnikání. Úspěšné 
organizace získají prestižní, me-
zinárodně srovnatelnou značku, 
která pro zákazníka představuje 
příslib ověřené kvality služeb a 

zároveň je oceněním práce všech 
zaměstnanců organizace. 
 Systém je vhodný pro všechny 
organizace, kterým záleží na svém 
dalším rozvoji a které mají zájem 
posilovat své postavení na trhu, 
jejich cílem je poskytovat služby 
nejvyšší kvality a naplňovat oče-
kávání svých zákazníků.
 První školení, které proběhlo 
v termínu 6. až 8. září 2013, bylo 
určeno pro koordinátory Českého 
systému kvality služeb. Zúčastni-
lo se ho 11 odborníků z různých 
krajů, kteří budou následně šířit 
systém do svých oblastí.
 Následující víkend 14. a 15. září 
proběhlo pilotní školení Českého 
systému kvality služeb. V rámci 
tohoto školení byl systém oficiálně 

spuštěn. Každá pilotní organizace 
vybrala jednoho zástupce, který 
se zúčastnil dvoudenního škole-
ní pro Trenéry kvality stupně I. 
Všichni účastníci školení absol-
vovali úspěšně a je tak nyní prv-
ních 13 certifikovaných Trenérů 
kvality stupně I Českého systému 
kvality služeb. Trenéři na sebe 
vzali velký úkol, a sice jako první 
implementovat požadavky České-
ho systému kvality ve své organi-
zaci, získat pro svou organizaci 
Certifikát kvality stupně I a svým 
příběhem inspirovat další posky-
tovatele služeb v České republice 
k zapojení se do systému.
 Naše turistické informační 
centrum bylo také vybráno mezi 
tyto pilotní subjekty. Školení se 

zúčastnil Martin Písař – vedoucí 
TIC, který převzal na členském 
fóru Asociace turistických infor-
mačních center ČR v Táboře certi-
fikát o úspěšném absolvování ško-
lení pro Trenéry kvality I. stupně, 
splnil kvalifikační požadavky a 
je oprávněn působit jako Trenér 
kvality I. stupně Českého systému 
kvality služeb. Nyní na základě 
získaných znalostí zavede v or-
ganizaci tento systém, stanový 
její vizi a stanoví kroky procesu 
služeb. Následně po splnění všech 
podmínek bude přidělen infor-
mačnímu centru Certifikát kvality 
stupně I označení pro organizaci 
splňující podmínky Českého sys-
tému kvality. 
 Z našeho okolí byl mezi pilotní 
subjekty, také vybrán Autokem-
pink Konopáč. Za tuto organizaci 
byl proškolen Trenérem kvality 
služeb I. Stupně pan Bohumil 
Starý.
 Doufejme tedy, že se nám po-
daří splnit náročné podmínky 
Českého systému kvality a podaří 
se nám získat certifikát a bude-
me pak dostatečně inspirující i 
pro další organizace, které tohoto 
označení budou chtít dosáhnout. 
Více o samotném systému se mů-
žete dozvědět na www.csks.cz. 

Martin Písař
TIC Heřmanův Městec

Tenisový turnaj  veteránů 
 Parta nadšenců z tenisového 
oddílu TJ Jiskra HM uspořádala 
dne 14.9.2013již 3.ročník turnaje 
veteránu ve čtyřhrách na teniso-
vých kurtech za sportovní halou.
Jediným kritériem pro účast jak 
domácích tak hostů bylo dosaže-
ní věkové hranice 50let. Do turna-
je se přihlásilo 12 hráčů (z toho 1 
žena), kteří si losem vybrali své-
ho spoluhráče. Z důvodu deště 
bylo zahájení turnaje přesunuto 
na odpoledne. Počasí k nám bylo 
milosrdné a finálový zápas se na-
konec hrál za krásného sluneč-
ného počasí. Ve finále  zvítězila 
dvojice D.Malinský a Z.Charvát 

nad dvojicí K.Čáp a J.Ulrich, 3. 
místo získala dvojice P.Dufek,J.
Bohatý, která porazila ve vyrov-
naném souboji  dvojici Pardus a 
M. Holub.Děkujeme sponzorům 
za věnované ceny pro všechny 
zúčastněné a za zabezpečení 
občerstvení  V. Šteflovi a J. Ulri-
chovi, které všichni  hráči i hosté 
hodnotili jako špičkové.
 Co říci na závěr?Všichni zú-
častnění, především nejstarší 
účastník M.Holub dokázali, že 
tenis je sport, který se dá hrát na 
skvělé úrovni i do vysokého věku.

F. Dvořák
Předseda oddílu tenisu
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Připravuje Městský úřad v Heřmanově Městci, náměstí Míru 4, telefon: 469 660 340, webová stránka: www.hermanuv-mestec.cz 



Není to poprvé
a jsem přesvědčen, 
že ani naposledy
	 Vážený	 pane	 starosto	 města	
Heřmanův	Městec,
	 Rád	 bych	 touto	 cestou	 srdečně	
poděkoval	 dobrovolným	 hasičům	
města	Heřmanův	Městec	za	rychlý	
a	 efektivní	 zásah	 při	 úterním	 po-
žáru	(7.	10.	2013)	v	obci	Čepí.	Vaše	
jednotka	dorazila	nejrychleji	a	díky	
tomu	 nejsou	 škody	 na	 nejenom	
mém,	ale	i	sousedovým	majetku	tak	
veliké	(a	to	situaci	ještě	komplikova-
ly	tlakové	láhve	v	dílně	u	sousedů).
	 Vaše	 město	 může	 být	 právem	
hrdé	na	to,	že	má	takovou	to	jednot-
ku.	Ačkoliv	se	spolek	hasičů	nazývá	
dobrovolný,	jejich	výkon	se	dá	rov-
nat	hasičům	profesionálním.	
	 Moc	děkuji	za	rychlou	a	profesi-
onálně	odvedenou	práci.

S pozdravem Josef Čížek

 Jménem	 Zastupitelstva	 města	
a	jistě	i	všech	občanů	ještě	jednou	
díky.	

Aleš Jiroutek, starosta města

Nová zeleň v Konopáči
	 V	 centru	 Konopáče	 byla	 vysa-
zena	nová	zeleň,	která	oddělí	par-
kovací	 plochy	 od	 svahu	 a	 vyplní	
prostor	 mezi	 chodníkem	 a	 kabin-
kami.	Zeleň	je	vysázena	v	souladu	
se	 schváleným	 generelem	 	 zeleně	
místí	části	Konopáče.	

Aleš Jiroutek, starosta města

Dotazy občanů
Jaký je záměr pro využití budovy, která si vysloužila název „Dům hrůzy“?

Občanské sdružení Heřmani 
Dům čp. 244 v Čáslavské ulici byl obývám nepřizpůsobivými občany. Předávané 
byty byly velmi rychle vybydlovány (znehodnocovány). Zahrada za domem se 
proměnila ve skládku. Docházelo zde i k trestné činnosti, a proto došlo k postup-
nému vysídlení těchto obyvatel. Ředitelství silnic a dálnic ČR dokonce odmítlo 
vzhledem k obyvatelům a stavu domu provést výměnu oken, kterou v celé délce 
průtahu městem bez problémů občanům zrealizovalo. Tato výměna oken proběh-
la rovněž až po uvolnění domu a několika mých jednáních s ředitelem Ředitelství 
silnic a dálnic ČR. V současné době je dům připraven jako rezerva bytového fondu. 
Vzhledem k finanční náročnosti rekonstrukce, město čeká  na vhodný dotační ti-
tul. Prodej se při dnešní situaci na trhu realit jeví jako nevhodný. 

Aleš Jiroutek, starosta města 

Kdy začne fungovat nový městský rozhlas? 
Ing. Stanislav Poskočil  

Bezdrátový rozhlas, který je spolufinancován z Operačního programu Životní-
ho prostředí – protipovodňová opatření, bude uveden do provozu od 1.1.2014. 
Termín byl posunut z důvodu rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice v Konopá-
či, kde bude umístěna jedna z varovných sirén. Součástí projektu je bezdrátový 
rozhlas, srážkoměr, dva hladinoměry a informační panel pro mimořádné události 
(povodně apod.). Vše je samozřejmě napojené na varovný systém pracoviště IZS 
(integrovaný záchranný systém).  Výhodou pro město a hlavně občany bude díky 
nové „ústředně“ možnost opakovaných hlášení několikrát denně (bez obsluž-
ných). Nahrané hlášení bude možno opakovat několikrát například i večer, v sobo-
tu a neděli. Hodnota celého projektu je 4.793.557 korun českých. Díky dotačnímu 
titulu zaplatíme z poklady města pouze 479.355 Kč. 

Aleš Jiroutek, starosta města 

Nejhezčí knihovna Pardubického kraje 
 V úterý večer 15.října 2013 Město Heřmanův Městec  převzalo v Kašpa-
rově sále krajského úřadu toto ocenění. Uznání jistě potěšilo všechny, kteří 
se na úspěšném projektu podíleli.                 Aleš Jiroutek, starosta města 

P r o n á j e m
z a h r á D k y

 Na úřední desce na budově MěÚ 
a na webových stránkách města byl 
zveřejněn záměr města č. 32/2013 na 
pronájem zahrádky u výtlačné koleje. 
Žádosti je možné podávat na podatel-
ně MěÚ či zasílat na adresu městské-
ho úřadu do úterý 5.11.2013.

Musilová Monika, odbor FaVH
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Kácení stromů dle prováděcí vyhlášky č. 189/2013 Sb.
 V souvislosti s nastávajícím 
koncem vegetačního období upo-
zorňujeme občany, že dne 15. čer-
vence 2013 nabyla platnosti nová 
prováděcí vyhláška č. 189/2013 Sb., 
o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení. Tento nový předpis přináší 
některé zásadní změny dosavadní-
ho režimu kácení dřevin a procesu 
jejich povolování.
 Největší změnou pro občany je, 
že povolení orgánu ochrany přírody 
ke kácení dřevin rostoucích mimo 
les již nemusí mít občané, kteří 
chtějí pokácet dřeviny rostoucí v 
zahradách. Za zahradu je dle výše 
uvedeného předpisu považován po-
zemek u bytového domu nebo u ro-
dinného domu v zastavěném území 
obce, který je stavebně oplocený a 
nepřístupný veřejnosti. 

 UPOZORNĚNÍ: Tato změna 
se netýká dřevin rostoucích v za-
hrádkářských koloniích, u chat či 
obdobných rekreačních zařízení, 
u firemních budov apod.  bez ohle-
du na to, je-li vlastník rekreačního 
objektu v předmětné nemovitosti 
trvale hlášen.  
 Dále se povolení nevyžaduje pro 
dřeviny o obvodu kmene do 80 cm mě-
řeného ve výšce 130 cm, pro zapojené 
porosty dřevin o celkové ploše do 40 
m² a dřeviny pěstované na pozemcích, 
u kterých je v katastru nemovitostí 
veden způsob využití jako plantáže 
dřevin. Tyto uvedené skutečnosti pla-
tí však za předpokladu, že se nejedná 
o dřeviny, které tvoří součást význam-
ného krajinného prvku nebo stromo-
řadí. V těchto krajinných útvarech 
se podmínky pro povolení kácení no-

vým prováděcím předpisem zpřísňují 
oproti původní právní úpravě. 
 Právní předpis rovněž stanovuje 
období vegetačního klidu, ve kterém 
se kácení dřevin provádí. Zdejší or-
gán ochrany přírody na základě zku-
šeností povoluje kácení v období od 
l.11. do 31. 3. následujícího roku. Toto 
období doporučujeme respektovat i v 
případě, že není nutno ve smyslu nové 
prováděcí vyhlášky žádat o povolení 
kácení stromů. Hlavním důvodem 
je riziko ohrožení hnízdících ptáků i 
některých savců při kácení ve vege-
tačním období a tím porušení stále 
platících a neměnících se ustanovení 
o obecné ochraně rostlin a živočichů 
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů.        Marta Votoupalová,

stavební úřad 

Zastupitelstvo města Heřmanův 
Městec vydalo na svém zasedání 
dne 30. 9. 2013 ÚZEMNÍ PLÁN 
HEŘMANŮV MĚSTEC, který 
nabyl  účinnosti 21. 10. 2013. Nový 
územní plán  je k nahlédnutí na 
Městském úřadu Heřmanův Měs-
tec a Městském úřadu Chrudim 
a dále na na internetových strán-
kách  http://www.hermanuv-mes-
tec.cz a http://www.chrudim.eu.
Zd. Chmelíková, stavební úřad

Kino „Mír“
Heřmanův Městec

– program na listopad 2013:

Pátek 1.11. v 17:30
Justin: Jak se stát rytířem

Pátek 1.11. v 19:30
Metallica: Through the Never 

(3D)
Sobota 2.11. v 16:00

Ptačí úlet
Sobota 2.12. v 17:30

Oggy a škodíci
Sobota 2.11. v 19:30

Kameňák 4
Úterý 5.11. v 19:30

Machete zabíjí
Středa 6.11. v 19:30

Donšajni
Pátek 8.11. v 17:30

Husiti
Pátek 8.11. v 19:30

Battle of the Year (3D)
Sobota 9.11. v 16:00 a 17:30

Včelí medvídci od jara do zimy 
(divadlo)

Sobota 9.11. v 19:30
Don Jon

Úterý 12.11. v 19:30
U Konce světa

Středa 13.11. v 17:00
Všichni dobří rodáci (Bio seniorů)

Středa 13.11. v 19:30
Žena v kleci

Pátek 15.11. v 18:00
Viva Mexico! (diashow Motani)

Sobota 16.11. v 15:30 a 17:30
Turbo (2D/3D)

Sobota 16.11. v 19:30
Lásky čas

Úterý 19.11. v 19:30
Mafiánovi 

Středa 20.11. v 19:30 
Diana 

… a další program.
Kompletní program a aktuální po-
zvánky do kina najdete na oficiální 
internetové stránce: www.kinohm.cz
Dalimil Nevečeřal - vedoucí kina



	 Společnost	 přátel	 Železných	
hor vyrazila se svými členy a  pří-
znivci jako každý rok  na okružní 
jízdu po méně známých místech 
našeho okolí.Po prohlídce galerie 
s obrazy rodáka Průchy v Čáslavi 
a pietního místa první bitvy třice-
tileté války v Bratčicích vyšlápli 
jsme kopeček na Tisí skálu a po 
chutném obědě na Borku i obešli 
zatopený lom s přírodní památ-
kou Boreckou skalkou. Zajímavý 
výklad místní kronikářky u památ-
níku partyzánského odboje v Leš-
kovicích nám uzavřel kulturní část 

výletu a sladká tečka v třemošnic-
ké cukrárně pak i celý autobuso-
vý zájezd. Po kladných ohlasech 
účastníků nezbývá nic příjemněj-
šího než srdečně pozvat všechny 
zájemce zase napřesrok na další 
výpravu se Společností přátel Že-
lezných hor.   
 Zároveň využívám možnosti a 
zvu naše spoluobčany na každoroč-
ní cyklus podzimně-zimních odbor-
ných přednášek v Multifunkčním 
centru v Heřmanově Městci.                                                                           

Za SPŽH zapsala 
Hana Böhmová, jednatelka
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Mimořádné akce s Radovánkem na LISTOPAD 2013
Úterý 5 .11.2013 „JAK NA HYPERAKTIVNÍ DÍTĚ“ - beseda s psycholožkou Mgr. Barborou Krankusovou  
16.30 hod  – náhradní termín místo 22.10.2013.
Středa 6 .11.2013 „PUTOVÁNÍ ZA BLUDIČKOU“ - večerní hra s lampiony a světýlky pořádaná společně s TJ Sokol.  
v 16.30 hod Sraz před sokolovnou.
Úterý 12 .11.2013 „POHÁDKA „O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE“  
v 10.00 hod hraje Iva Krbcová
Středa 13.11.2013 Kreativní dílna na téma HVĚZDIČKY Z DRÁTKŮ A KORÁLKŮ
v 18 hodin Výroba vánočních hvězdiček z korálků. Veškerý materiál v ceně.    
 Cena 35 Kč- malá hvězdička, 45 Kč – velká hvězdička. 
Pátek 15.11. 2013 LAKTAČNÍ PORADNA – poradenství nejen pro těhotné a kojící matky s Bc. Evou Hrdličkovou,
v 17 hod tentokrát i pro tatínky.
Středa 27.11.2013 Kreativní dílna na téma „VYRÁBÍME SVÍČKY“ výroba a odlévání svíček volně stojících  i plovoucích. 
v 18 hodin S sebou zbytky svíček nebo vosku, koření případně ozdoby na zalití. V ceně je knot, vosky, koření, formy. 
 Cena 50 – 80 Kč dle velikosti a spotřebovaného materiálu.   
Úterý 26.11.2013     „…O PUBERTĚ……“  beseda s psycholožkou Mgr. Krankusovou. Stojí Váš syn nebo dcera na prahu
v 16.30 hodin puberty? Přijďte se poradit o citlivých tématech (alkohol, drogy, sexuální chování, emoce a vztahy dospívajícího).
Pátek 29.11. 2013 SPOLEČNĚ TVOŘÍME – výroba adventních aranží, příprava a balení výrobků na vánoční jarmark – společná 
od 9 do 16 hodin dílna rodičů s dětmi, možno průběžně docházet a pomáhat během dne.

Středy a pátky dopoledne je možnost konzultací se sociální pracovnicí  přímo v RC Radovánek.
Areál MŠ Jonášova, vpravo od hlavního vstupu. Kontakt: tel: 723 152 866, 724 042 304, www.radovanek.xf.cz

Činnost RC Radovánek je podporována městem Heřmanův Městec, Pardubickým krajem a MPSV

RODIČOVSKÉ CENTRUM RADOVÁNEK o. s.  
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 9 – 12 hod a od 15 – 18 hod

Kluby rodičů s dětmi, herna a hřiště bez omezení 
(program aktivizační pohybově hudební hry pro děti a rodiče vždy od 10 hodin)

Pravidelné aktivity:
každé pondělí od 15:00 do 17:00 hod  Keramická dílna pro děti a rodiče
 od 10:30 do 11:00 hod           Klub rodičů s kojenci
 od 18.30 do 19.00 hod           Večery s meditací
každé sudé úterý od 10:00 do 11:00 hod     Šikovné ručičky – tvoření pro nejmenší 
každé liché úterý od 10:00 do 11:00 hod      Ladíme se spolu – hudební hry s dětmi
každé úterý     od 14:00 do 15:00 hod  Aktivity pro seniory
každou lichou středu  od 18:00 do 21:00 hod  Kreativní dílna pro dospělé
každý čtvrtek  od 15.30 do 16.30 hod Klub rodičů s batolaty
 od 18.00 do 19.00 hod Trénování paměti
každý pátek od 17.00 do 18.30 hod  Cvičení pro těhotné a profylaxe k porodu

Vítání občánků
 Od června 2007 se již po dvacáté  
uskutečnilo v sobotu 28. září  vítání 
nových občánků našeho města.
 Pan starosta přivítal mezi nové 

občánky Heřmanova Městce 9 chlap-
ců a 7 malých slečen.
 Ještě jednou tedy blahopřejeme  
rodičům k narození jejich děťátek. 
Dětem přejeme pevné zdraví a milu-
jící rodinu. Až si i po mnoha letech 
budeme  prohlížet fotografie z této 
malé slavnosti, na tento den s rados-
tí zavzpomínáme. 
 Na další vítání nových občánků 
se těší  starosta  města  Aleš Jirou-
tek a matrikářky.

Týden knihoven
 V Týdnu knihoven proběhlo v 
naší knihovně slavnostní pasování 
našich druháčků na čtenáře. Opět 
jsme přivítaly vladyku Heřmana 
a rytíře Petra. Děti obdržely Řád 
čtenáře, knížku a zlatý dukát. Dále 
jsme navštívily Domy s pečovatel-
skou službou a Domov seniorů, 
kde jsme si společně s klienty poví-
dali o rodácích Heřmanova Městce 
a okolí. 

 V šem děkujeme za účast a bu-
deme se těšit na další setkání.

Za knihovnu
Zdena Poláková, 

Lenka Jablečníková

SNOW FILM FEST v sobotu 23.11. v kině 
 Městské kino Heřmanův Městec Vás zve v sobotu 23.11. od 16 hodin na 
festival špičkových filmů o extrémním lyžování, zimním lezení, skialpinismu 
a dalších sportech. Hostem večera bude skialpinista a horský vůdce Jan 
Pala, který představí své prvosjezdy vulkánů na Kamčatce. Vstupné na ce-
lou akci je pouze 70,-Kč, občerstvení zajištěno.

Včelí medvídci přiletí opět do kina 
 Divadlo Věž Brno Vás zve na nové divadelní představení pro děti „Včelí 
medvídci od jara do zimy“, které se uskuteční v sobotu 9.11. v 16:00 a pro 
velký zájem také v 17:30 v městském kině. Pohádka i pro nejmenší diváky je 
opět doplněna písničkami Petra Skoumala. Vstupenky jsou již v předprodeji 
v informačním centru.                              Dalimil Nevečeřal - vedoucí kina

Medaile pro Heřmanův Městec
na Podzimním běhu
 V sobotu 21. září se uskutečnil 
první ročník heřmanoměsteckého 
závodu nazvaného Podzimní běh. Na 
krásné trati lesem Palácem se utkalo 
téměř sto běžců. Přijeli k nám závod-
níci z celých Čech a dokonce jeden až 
z kanadského Edmontonu. V nabité 
konkurenci se neztratili ani borci z 
Heřmanova Městce. Na hlavní dese-
tikilometrové trati zvítězil Jiří Miře-
jovský, v ženské kategorii pak Jitka 
Kalná. Na třetím místě se v této ka-
tegorii umístila domácí Lenka Plav-
cová. Nejstarší pětasedmdesátiletý 
účastník Stanislav Doležal dosáhl vý-
borného času 55:48. Pětikilometrovou 
trať proběhl nejrychleji Jiří Zajíc, na 
druhém místě doběhl heřmanoměs-
tecký Benjamín Juliš. Zabodovaly 
i dvě učitelky heřmanoměsteckých 
mateřských školek. Pětikilometrovou 
trať mezi ženami pod 49 let zvládla 
nejlépe Jiřina Kvisová a na deset ki-
lometrů v kategorii nad 49 let vyhrála 
Jana Plavcová. V juniorské kategorii 
zvítězil Adam Juliš a na druhém místě 

doběhl nejmladší účastník běhu, tepr-
ve sedmiletý Jaromír Jelínek.
 Přestože se jednalo o první ročník 
a počasí bylo vskutku podzimní, účast 
byla nad očekávání vysoká a proběhl 
závod bez jakýchkoli problémů. Záze-
mí závodníkům ochotně poskytla re-
staurace Dymák a závodníky povzbu-
zoval početný houf diváků.Doufáme, 
že se nám v Heřmanově Městci podaří 
založit tradici běžeckých závodů a 
srdečně zveme na další ročník, který 
by se měl opět uskutečnit na začátku 
podzimu 2014. Výsledky a další infor-
mace najdete na www.podbeh.cz 
 Doufejme tedy, že se nám podaří 
splnit náročné podmínky Českého 
systému kvality a podaří se nám 
získat certifikát a budeme pak do-
statečně inspirující i pro další orga-
nizace, které tohoto označení budou 
chtít dosáhnout. Více o samotném 
systému se můžete dozvědět na 
www.csks.cz. 

Organizátoři 
Jan a Vítězslav Plavcovi



Listopadový Hudební večer ve znamení dětí
 Ani tento měsíc nebude chybět v našem městě hudební program. Hudeb-
ní večery v Synagoze budou pokračovat v úterý 12.11. v 18 hodin koncertem 
dětí ze ZUŠ z Prahy 8 společně s jejich hosty. I na tomto koncertu „hudební-
ho potěru“ se těší pořádající PS Vlastislav na viděnou.      Marek Výborný

Podzimní sběr šatstva
 V pondělí 4. listopadu se na ŘK faře v Heřmanově Městci na náměstí 
Míru od 12.00 do 16.30 hod. uskuteční tradiční sběr šatstva pro Diakonii v 
Broumově. Budou se sbírat tyto věci: oblečení dámské, pánské, dětské (i po-
škozené), lůžkoviny, ručníky, utěrky, látky (i poškozené min 1 m2), vatované 
nebo péřové deky a polštáře, hračky, spací pytle, knihy (jen nepoškozené), 
obuv (jen nová, nepoškozená). Prosíme aby tento výčet věcí byl dodržen, nic 
jiného bohužel nebude moci být přijato. V žádném případě se nesbírají věci 
špinavé, mokré či zatuchlé. Věci přinášejte zabalené výhradně v igelito-
vých pytlích nebo papírových krabicích. Prosíme o dodržení uvedených 
skutečností i doby sběru. Zároveň prosíme, aby na místo sběru nebyly pytle 
donášeny s předstihem, protože v budově fary nejsou vhodné skladovací 
prostory. Předem děkujeme.                                                   Marek Výborný

Soutěž o nejkrásnější adventní věnec 
v rámci XII. výstavy betlémů

 Již podvanácté se letos od 30.11. 
do 15.12. uskuteční v Městské galerii v 
Židovském dvojdomku vedle Synagogy 
adventní výstava betlémů. I letos při-
pravují organizátoři v jejím rámci sou-
těž nejen pro děti a dětské kolektivy. 
Budete-li se chtít zapojit, zde jsou její 
propozice:

 Soutěžit se bude ve dvou kategoriích o nejkrásnější adventní věnec. Jednak 
školní kolektivy a mateřská centra (ty obdržely propozice písemně). Druhá kate-
gorie je stanovena pro kolektivy (minimálně dvě osoby) bez omezení věku a počtu 
tvůrců. Zapojit se tak může kdokoli – kamarádi, rodiny, kroužky, apod. Úkol je v 
obou kategoriích stejný. Vytvořit z  libovolného materiálu a libovolnou technikou 
adventní věnec (nejvýše tři kusy).  Maximální průměr adventního věnce  je 1 metr! 
Způsob zdobení není omezen.
 A to nejdůležitější: adventní věnce, které mají být zařazeny do soutěže, je tře-
ba dodat ve čtvrtek 28.11. od 10.00 do 16.00 hod. nebo v pátek 29.11. nejpozději do 
12.00 hod. do Městské galerie v Židovském dvojdomku.
 Každý adventní věnec musí mít přiložené řádné označení - jméno a příjmení 
tvůrců, věk, označení třídy, kroužku, apod. a tel. kontakt na garanta kolektivu. 
Hodnocení provede odborná umělecká komise. Během výstavy bude probíhat také 
návštěvnická soutěž o nejkrásnější adventní věnec, která bude vyhodnocena na 
závěr výstavy. Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen se uskuteční v rámci 
vernisáže v sobotu 30. listopadu od 15.00 hod. Adventní věnce se stanou součástí 
expozice XII. výstavy betlémů. Po skončení výstavy budou adventní věnce vráceny 
tvůrcům. Případné dotazy a připomínky směřujte na Václavu Výbornou na tel.: 605 
503 717 či emailem na Vyborna.Vaclava@seznam.cz.
 Věříme, že s podzimem se pomalu začne do vašich myslí vkrádat i tématika 
vánoční a mnozí z vás se spojíte a jako kolektiv i zapojíte do této adventně-vánoční 
soutěže. Těšíme se na vaše díla, která se stanou ozdobou očekávané výstavy betlé-
mů.                                                       Za organizátory výstavy Marek Výborný

Sportuj s námi - oddíl rekreačních sportů 
TJ Jiskra Heřmanův Městec informuje
 Jako každý rok po prázdninách se „plnou parou“ rozjely cvičební hodi-
ny ve sportovní hale.
 Všechny cvičitelky oddílu rekreačních sportů připravily pro zájemce 
různorodé cvičební hodiny.
 Vybrat si můžete z hodin kondičního cvičení (aerobic, stepy), Chi-tonin-
gu, Bosu, Zumby.
 Pro Ty, kteří ještě váhají, je zde možnost si lekce cvičení vyzkoušet bě-
hem ukázkového odpoledne, které se bude konat v neděli 10. 11. 2013 od 
14.00 hodin ve sportovní hale.
 V průběhu odpoledne vystoupí také děti z našich tanečních skupin – 
D.A.T., Žížalky a taneční přípravky D.A.T.  
Bližší informace na:  www.hermanuv-mestec.cz

Těší se na Vás cvičitelky - Anička, Iva, Lenka, Radka a Lenka.

Zveme Vás: 
 na výstavu obrazů Marie Mannové pod názvem „Jak šel čas“. Jedná 

se o kombinovanou techniku – vosk, tempera, koláž. Zahájení výstavy 
je v pátek 1.listopadu 2013 v 17:00 hodin a výstava potrvá do 17. listo-
padu 2013. Přístupná bude vždy ve středu, sobotu a neděli od 10:00 
do 12:00 a od 14:00 do 16:00 hodin. 

 na premiéru hry Divadelního souboru Heřman pod názvem             
„UTOPENEC“. Komická hra o každodenních tragédiích a záchraně, 
která není vždy tím, čím se být zdá. Představení se uskuteční v soko-
lovně 2. listopadu 2013 od 19.00 hodin.

Zdenka Sedláčková, místostarostka města 

Klub Aktivní přístup k životu - program na listopad 2013  
Společenské prostory v Domě s pečovatelskou službou 
na Masarykově náměstí 950
Středa 13. 11. 2013 v 16:00 hodin – Tradiční vrkoč s malovanými perníčky (vez-
měte s sebou malý ¼ litrový kafáč, spoluúčast 100,- Kč) 
Pondělí 25. 11. 2013 v 16:30 hodin - masáže a reiki (vezměte s sebou ručník, 
spoluúčast 50,- Kč)
Prostory rodičovského centra Radovánek, Jonášova 726
Úterý 5. 11. 2013 ve 14:00 hodin – Cvičení na gymballech 
Úterý 12. 11. 2013 ve 14:00 hodin – Protahujeme a posilujeme s gumou    
Úterý 19. 11. 2013 ve 14.00 hodin – Dechová cvičení               
Úterý 26. 11. 2013 ve 14:00 hodin – Cvičení s overbally 
Každý čtvrtek TRÉNINK PAMĚTI (lektorka: Bc. Eva Merclová) – začátek v 18:00 
hodin, vstupné 40,- Kč. 
Výlety s klubem APŽ
Středa 6. 11. 2013 a 20. 11. 2013 – vycházka s hůlkami – sraz ve 14:00 hodin u 
vchodu do parku.    
Sobota 16.11.2013 – „Výlet na Vysočinu“ – odjezd v 7:00 hodin z autobusového 
nádraží na nám. Míru, pravděpodobný návrat v 18:45 hodin. 

Zdenka Sedláčková, místostarostka města
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4 LEKNÍN

P O Z V Á N K A
Výbor MS ČRS Heřmanův Městec
zve všechny příznivce dobré zábavy na již tradiční

RYBÁŘSKÉ  TŘENÍ 
které se koná

16. 11. 2013 od 20 hodin 
v místní sokolovně.

K tanci a poslechu hraje skupina „FRAGMENT “.

Bohatá tombola včetně ryb zajištěna.
Občerstvení zajišťuje  KINGS CAFFE BAR.

Předprodej vstupenek bude od 4. 11. 2013 
v informačním centru. 

Vstup ve společenském oděvu.

Srdečně zve
Morávek Tomáš, předseda  MS ČRS

LEKNÍN
zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka


